
Edital nº 02/2023 – PPGENF/CPG-PROPEP/UFAL – Seleção de Alunos Especiais e do Domínio Conexo para Oferta 2023.2  

Página 1 de 2 

 
Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 
 

EDITAL Nº 02/2023 – PPGENF/CPG-PROPEP/UFAL, DE 30 DE MAIO DE 2023  

 
SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS E DOMÍNIO CONEXO PARA DISCIPLINAS ELETIVAS - SEMESTRE 2023.2 

CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 
 

ABORDAGENS TEÓRICAS, TECNOLÓGICAS E INOVADORAS DO RELACIONAMENTO INTERPESSOAL  

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO 

ALUNOS ESPECIAIS NOTA 

24619 ANNE KAROLYNE DA SILVA ALVES 26,25 

24611 ALYSSIA DAYNARA SILVA LOPES 22,75 

24593 CATARINA CASTELLO BRANCO DE OLIVEIRA 14,00 

24592 MARIA VERSIANE MAGALHÃES COSTA 14,00 

24626 MABEL FREIRE CASTELLO BRANCO ORESTES 13,25 

24621 AMANDA SANTOS COSTA 12,50 
 

EPIDEMIOLOGIA E PREVENÇÃO DAS INFECÇÕES RELACIONADAS À ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO 

ALUNOS ESPECIAIS NOTA 

24605 ITAMARA BARBOSA SOUZA 48,75 

24618 KARINE GOMES DE OMENA LISBOA  28,50 

24601 LUCILEIDE GOMES DOS ANJOS 20,00 

24627 LUANA PRISSILA CAETANO SILVA 18,75 

24592 MARIA VERSIANE MAGALHÃES COSTA 14,00 

24561 MARCÍLIO FERREIRA DE MELO NETO 13,75 

24620 ROSINEIDE HENRIQUE DE MELO 7,75 
 

SEGURANÇA E QUALIDADE NA ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO 

ALUNOS ESPECIAIS NOTA 

24605 ITAMARA BARBOSA SOUZA 48,75 

24599 JOYCE KELLY DA SILVA 37,00 

24618 KARINE GOMES DE OMENA LISBOA  28,50 

24611 ALYSSIA DAYNARA SILVA LOPES 22,75 

24601 LUCILEIDE GOMES DOS ANJOS 20,00 

24627 LUANA PRISSILA CAETANO SILVA 18,75 

24606 MARINA MARTINS SOARES DA SILVA 18,25 

24609 MANOEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR 17,25 

24613 FLORICELIA LOPES DA COSTA LEITE  15,75 
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SEGURANÇA E QUALIDADE NA ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO 

ALUNOS ESPECIAIS NOTA 

24593 CATARINA CASTELLO BRANCO DE OLIVEIRA 14,00 

24624 GLEICY FLAVY MOURA SOUSA 13,25 

24621 AMANDA SANTOS COSTA 12,50 

24620 ROSINEIDE HENRIQUE DE MELO 7,75 

ALUNOS DO DOMÍNIO CONEXO 

24608 AMANDA DA SILVA BEZERRA 9,75 
 

TÓPICOS AVANÇADOS EM ADOLESCÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO 

ALUNOS ESPECIAIS NOTA 

24599 JOYCE KELLY DA SILVA 37,00 

24558 JÉSSICA BATISTA DOS SANTOS 33,00 

24619 ANNE KAROLYNE DA SILVA ALVES 26,25 

24606 MARINA MARTINS SOARES DA SILVA 18,25 

24609 MANOEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR 17,25 

24613 FLORICELIA LOPES DA COSTA LEITE  15,75 

24624 GLEICY FLAVY MOURA SOUSA 13,25 

24626 MABEL FREIRE CASTELLO BRANCO ORESTES 13,25 

24594 DAYANE DEBORA VASCONCELOS PEREIRA SIMÕES 12,00 

ALUNOS DO DOMÍNIO CONEXO 

24560 ULISSES IZIDORIO DA SILVA NETO 19,25 

24608 AMANDA DA SILVA BEZERRA 9,75 
 

 
OBSERVAÇÕES/ORIENTAÇÕES:  
 
- Em destaque AZUL encontram-se os candidatos aptos a realização de matrícula. Os demais candidatos classificados fora 
do número de vagas das disciplinas ficarão em lista de espera. Havendo desistência, poderão ser convocados para 
matrícula.  
 
- Conforme item 19. do Edital, “As matrículas serão realizadas pela Secretaria do Programa de Pós-graduação em 
Enfermagem de acordo com o início das aulas de cada disciplina (…)” respeitando o cronograma divulgado.   
 
- Os candidatos aprovados no Processo Seletivo dentro do número de vagas que desistirem de cursar a disciplina deverão 
enviar email para selecao.mestrado.enfermagem@gmail.com solicitando o cancelamento da matrícula. 
 

 
 Maceió-AL, 27 de junho de 2023. 

 

Comissão do Processo Seletivo Mestrado em Enfermagem – PPGENF/EENF 


